
垂水駅前交通広場の都市計画等の説明会を行います
令和3年11月 神戸市都市局

平素より神戸市都市計画行政にご理解とご協力を頂き、誠にありがとうご
ざいます。
市で進めております「垂水活性化プラン～生まれ変わる海辺のまち～」に

ついては、これまで再整備計画についてお知らせするとともに、皆様から意
見を承り、頂いたご意見への市の考え方をお知らせしてまいりました。
今回、このうち東広場において、歩行者空間を中心として快適な通行の用

に供し良好な都市環境を図るべく、「交通広場」として都市計画に位置付け
ることを考えております。
本内容につき地域の皆様へお知らせするとともに、緊急事態宣言発令によ

り中止となりました再整備計画の内容説明と合わせて説明会を開催しますの
でご案内いたします。

都市計画道路「垂水駅東線」を変更（駅前広場等の区域縮小）し、当該区
域を「垂水駅前交通広場」として都市計画に追加します。
この手続きのうえで、「垂水活性化プラン」による垂水図書館や、図書館

1階駐停車スペース、地下1階原付駐車場、垂水駅東線の南側歩行者経路・滞
留空間等の整備を進めてまいります。

都市計画変更の内容
現状（変更前） 変更後

垂水駅東線（駅前広場）

交通広場には、次の２通りがあります
①道路の一部として計画された駅前の交通広場
（一般に「駅前広場」と呼んでいます）
例：バス・タクシー・自家用車乗車場、

タクシー駐車場等
②歩行者空間を中心とするもの等で、良好な都
市環境の形成を図るための緑化や憩いの空間、
地域の活性化の核となるイベント等の空間に
も配慮して計画された道路以外の交通広場

交通広場とは

※上図は計画の概略を表した図面です

垂水駅東線（駅前広場）

交通広場



説明会の開催
■日時
①日向１丁目、日向２丁目、宮本町
令和３年11月13日(土) 10:00～11:30

②陸ノ町、神田町
令和３年11月13日(土) 14:00～15:30

③天ノ下町、平磯３丁目、平磯４丁目
令和３年11月14日(日) 10:00～11:30

④レバンテ垂水
令和３年11月14日(日) 14:00～15:30

⑤ウエステ垂水
令和３年11月20日(土) 10:00～11:30

⑥※①～⑤のお時間にご都合がつかない方
令和３年11月19日(金) 19:00～20:30

■場所
垂水区役所大会議室（垂水区役所1F）
※建物北側の休日夜間受付よりお入りください。（上図参照）
■注意事項
〇説明会場へは、徒歩、公共交通機関をご利用ください
〇事前申込は不要です。
〇新型コロナウイルスの感染拡大状況によっては、説明会を中止する場合があります。
〇説明会開催にあたりましては新型コロナウイルス感染症対策として、
以下の対応をとらせていただきます。
・当日は出席者の連絡先を確認させていただきます。
・説明会への出席は以下に該当する方に限らせていただきます。
①当日に発熱・咳症状がない方
②濃厚接触者の経過観察期間に該当しない方
③マスクを着用している方

・会場の定員を超えた段階で、出席をお断りさせていただきます。
（会場の定員とは、1m以上席間隔をとった場合の定員となります）

スケジュール

地
元
説
明
会

・
意
見
書
受
付

都
市
計
画
変
更
案
の
縦
覧

都
市
計
画
審
議
会

都
市
計
画
決
定

以下の日時 12月（予定）

令和3年 令和4年

問合せ先
①垂水活性化プランについて 地域整備推進課 松岡・加藤・園部 TEL：078-595-6745
②都市計画手続きについて 都市計画課 大西・鶴田 TEL：078-595-6702

休日夜間受付

垂
水
区
役
所


	スライド番号 1
	スライド番号 2

